[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2024                           пгт. Краснокаменск	     № 51-п

О введении на территории поселка Краснокаменск режима «Повышенная готовность»

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселка Краснокаменск от 30.08.2024 № 06-р, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования поселок Краснокаменск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования поселок Краснокаменск режим функционирования «Повышенная готовность» с 09 час. 00 мин. 03.09.2024 года.
2. Администрации поселка Краснокаменск совместно с представителем МП «Краснокаменское Коммунальное Хозяйство Курагинского района», с представителем МКУ «УКС Курагинского района»:
- провести обследование объекта;
- утвердить план мероприятий в рамках повышенной готовности, для проведения неотложных работ;
- обеспечить оперативное представление информации о складывающейся обстановке на объекте участок сети теплоснабжения от точки Т16 до точки Т17 поселка Краснокаменск в районную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности.
3. И.о. директора МП «Краснокаменское Коммунальное Хозяйство Курагинского района» (Дергунову М.М.) незамедлительно провести мероприятия по подготовке объекта к проведению ремонтных работ, определению объема выполнения работ по ремонту участка сети теплоснабжения от точки Т16 до точки Т17 (замены трубы диаметром 219 мм, длиной до 30 метров в обе стороны с переходом с подземной части теплотрассы в надземную.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит, опубликованию в печатном издании «Краснокаменский вестник» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]

Глава поселка Краснокаменск	К.М. Дорожкина

image1.png